[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2013                                      с. Кордово                                              № 27-п
О дополнительных мерах поддержки добровольных пожарных на территории

МО Кордовский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», согласно Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Кордовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставлять (оказывать) добровольным пожарным, сведения о которых содержатся в сводном реестре добровольных пожарных, следующие гарантии:

 - возмещение транспортных расходов, связанных с поездками для прохождения первоначальной подготовки.

2. Средства для финансирования мероприятий предусматривать в бюджете МО Кордовский сельсовет по согласованию с Кордовским сельским Советом депутатов.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Кордовский вестник».

Глава сельсовета                                                                           В.Л. Кондратьев